933.
1746.

Facultates quinquennales pro Episcopo Pinscensi.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1746, voi. 728, f. 3.

Georgius Bułhak, Episcopus Pinscensis in Polonia,47 ritus graeci latino 
uniti, Sanctitatis Vestrae Orator humillimus, omni obsequio exponit quod 
die 31 Maij labentis expirant solitae facultates ipsi concessae ab Sacra Con
gregatione ad quinquennium, idcirco supplicat humillime Sanctitati Vestrae

47 Annis 1730-1769. Cfr. notam 1.

4 - Supplicationes Ecclesiae Unitae, voi. Ill

quantum praefatas facultates ei renovare et confirmare dignetur. Quod 
etc. etc. ...

29 Martij 1746.

934.
1746.

Facultates decennales pro Archiepiscopo Polocensi.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1746, voi. 730, f. 9.

Beatissime Pater.
Florianus Hrebnicki, Archiepiscopus Ruthenus Polocensis, obsequiosis

simus S. Vestrae Orator, humillime supplicat S. Vestrae pro confirmandis 
facultatibus alias eidem Oratori concessis ad Decennium, attento difficillimo 
recursu ob remotissimam suam Archi-Dioecesim, ex defectu ordinarij in illis 
Partibus cursoris. Quod ex gratia etc. Quam Deus etc.

Le sudette facolta furono confermate ad 5m.
5. 7bris 1746.

1747.

935.
Eiusdem argumenti nominationis in administrationem Metropoliae.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose. Poi. e Ruteni, voi. 7, fol. 159, I60v.

Beatissime Pater.
Florianus Hrebnicki, Archiepiscopus Ruthenus Polocensis, humillimus 

Sanctitatis Vestrae Orator, eidem quo par est obsequio supplicat, quatenus 
vacantis Metropolitae Ruthenorum administrationem eidem committere di
gnetur; talis siquidem Deputatio pertinet ad Sanctitatem Vestram etiam 
ex consensu totius Hierarchiae Ruthenorum iuxta determinationem Synodi 
Zamoscianae, habitae anno 1720, et a S. Congregatione Concilij approbatae, 
prout probe notum est Sanctitati Vestrae, quae tunc temporis dictae Congre
gationis Secretarium agebat. In dicta Synodo, tit. V: de Metropolitano, sic 
legitur: « Si Sedes Metropolitana vacaverit, antequam Administrator a Sancta 
Sede constituatur, vicinior Episcopus, scilicet Archiepiscopus Polocensis 
eamdem tam quoad spiritualia, quam quoad temporalia regat ». Cum itaque 
Archiepiscopus Orator sit Episcopus vicinior Metropoliae, confidit saltem 
hac ex causa a Sanctitate Vestra ejusdem Administrator deputari usque 
ad electionem novi Metropolitani. Non enim recenset, se antiquiorem cae- 
teris Episcopis Ruthenis esse, excepto Praemisliensi, qui cum nonagenarius 
sit a duobus annis Coadiutorem obtinuit, multum aeris ex bonis patrimo
nialibus insumpsisse in vindicandis Ecclesiae suae juribus, prout etiam 
constat Vestrae Sanctitati, continuoque insudasse in refrenanda audacia

Episcopi Schismatici Mohiloviensis, qui potentia Moscorum Principis suf
fultus occupandae Mohiloviensi sedi, opprimendisque Catholicis Dioecesis 
Polocensis inhiat. Quod si anno 1729 bo.mem. Athanasius Szeptycki, tunc 
(f. 159v) Leopoliensis Episcopus, Breve talis deputationis obtinuit, favora
bilis ei occasio fuit, quod Orator tunc temporis Romae commorabatur cau
sam agens in Tribunali Sacrae Rotae contra detinentes Bona Mensae Archie- 
piscopalis. Adductis itaque rationibus, ac potissimum ex benignitate Sanc
titatis Vestrae voti compos fieri sperat. Quod ex gratia, etc. etc....

21 Gennaro 1747: (f. 160v)
Sanctissimo Domino Nostro Benedicto XIV.
Per Floriano Hrebnicki, Archiepiscopo Rutheno Polocensi.
Signatum erat manu Sanctissimi:

AI Signor Cardinale Segretario de Brevi che spedisca il Breve.

936.
1747.

Pro Ubertate eligendi Metropolitanum Kioviensem contra praetensiones Epis
copi Luceoriensis.

APF, Scritt. rif. nei Congressi-. Mose. Pol. e Ruteni, a. 1745-53, voi. 7 f. 163-I64v.

Beatissime Pater.
Episcopi Rutheni cum S.R.E. uniti in Regno Poloniae, humillimi Sancti

tatis Vestrae Oratores, omni obsequio exponunt, se juxta plurima Decreta 
Sacrae Congregationis de Propaganda Fide jus habere novum eligendi Me
tropolitani vacante Metropolitana Ecclesia. Hoc autem jure gavisi sunt ad 
haec usque tempora absque ulla perturbatione, prout docent instrumenta 
electionum diversis temporibus factarum, et a Summis Pontificibus, S. Vestrae 
Praedecessoribus, confirmatarum. Verum R.mus Theodosius Rudnicki, Epi
scopus Luceoriensis,48 contra huiusmodi jus attentare ausus est. Cum enim 
primum in Coadiutorem assumi molitus esset, licet inani conatu, facto per 
Episcopos Oratores recursu ad dictam Sacram Congregationem, post-mo- 
dum, stante adhuc vita nuper defuncti Metropolitani,49 per impatientem am
bitum tentavit a Serenissimo Rege Poloniarum nominationem obtinere. Pro
vide tamen tunc impeditus, et rejectus, tandem post fata ejusdem Metropoli
tani subdole favore innixus principum Personarum talem nominationem 
obtinuit in gravissimum prejudicium praedicti juris Episcopis competentis. 
Equidem Luceoriensem Episcopum solitum esse aliena jura infringere, et 
effrenatae suae ambitioni morem gerere omnibus notum est. Anno siquidem 
1745, similem nominationem subripuit ad Abbatiam Ziddicinen., septem

48 Ann. 1731-1751.
49 Obiit 11. XII. 1746.

menses ante obitum Abbatis, quod maximae discordiae inter Basilianas pro
vincias causa fuit. Obtenta postea nominatione ad Metropoliam, eius Frater 
Silvester Rudnicki Poloniam (f. 163v) ipsamque Romam peragravit, magnis 
onustus muneribus ut Fratri suo Episcopo Luceoriensi Amicos, et Patronos 
compararet.

Nonnulla sunt, Beatissime Pater, praeter violationem juris liberae elec
tionis, quae Oratores Episcopi S.V. exponenda esse credunt. Primum, Lu- 
ceoriensem Episcopum Schysma ab infantia professum esse, et cum esset 
jam rerum conscius Chioviae inter Schysmaticos commoratum esse; alte
rum, evenire posse, quod si abrogetur consuetudo eligendi Metropolitam ab 
Episcopis, Schymaticus aliquis unitum se catholicumque simulans Laico- 
rum favore Metropoliticam occupet dignitatem, et sic actum erit de Sancta 
Unione. Non nimis antiqua huius rei exempla sunt. Jona siquidem qui, po
tentia suffultus Sigismundi Regis anno 1520, Metropolitanam Sedem occupa
vit licet Schysmaticus,50 omnem movit lapidem, ut unitorum gregem dissipa
ret. Praeterea, cum Schysmatici excomunicent unionem, Episcopus Luceo- 
riensis tunc Archimandrita adfuit huic ceremoniae, et cum Schysmaticis 
candelam proiecit Kioviae, quod est notorium per totam Voliniam. Et anno 
1741, edidit librum pro sua Dioecesi, in qua jubet orare pro Patriarchis, 
Metropolitis, Rege, omisso nomine Summi Pontificis. Sciendum est, quod 
Moscovia praetendat a Polonis, ut ducentae Ecclesiae a centum annis ad 
Fidem Catholicam reductae Schysmaticis restituantur, et huic praetentioni 
Ep.pus Luceoriensis certe (f. 164) non adversabitur, cum per promotionem 
Legati Moscovitici nominationem obtinuerit. Magnum ergo Unioni imminet 
periculum.

Tales itaque ausus praefati Luceoriensis Episcopi, tam insolentem, et 
impatientem ambitum, ut Sanctitas Vestra per suum in Polonia Nuncium 
compescere, et reprimere, ut afflictos Episcopos solari, illis pacem, et con
cordiam in praesenti perturbatione reddere, privilegia liberae electionis a 
Sancta Sede concessa contra illorum violatorem manutenere, et defendere, 
disordines et scandala late sparsa tollere, majora in posterum pericula fa
cile ex unius ambitu oritura praevertere, et ut praefatus Episcopus Regium 
privilegium favore sui in praeiudicium jurium Ruthenae Ecclesiae obtentum 
in manibus Nuncij Apostolici reponere, ac uti non privilegiatus futurae 
electioni intervenire teneatur, ut pro sua suprema Christi Vicaria Pastorali 
cura benigne dignetur, Episcopi Oratores humillime supplicant. Quam gra
tiam, etc. etc. ...

Sanctitati Domini Nostri Benedicti XIV (f. 164v).
26 Febraio 1747: — A Monsignor Segretario di Propaganda che ne parli.
Episcopis Ruthenis cum S.R.E. unitis in Regno Poloniae.

50 Metropolita Kioviensis Jona erat ann. 1502-1507. Forsan agitur de Josepho III qui 
erat Metropolita ann. 1522-1534.